平成３０年９月２８日

保護者各位

三春町立岩江中学校長 角田  健司

同   PTA 会長 川田 直樹

同  環境委員長 遠藤美由紀

台風２４号接近に伴う PTA美化作業の中止のお知らせと今後の対応について

 秋冷の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、本校の教育活動にご

理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、大型で非常に強い台風２４号が勢力を保ったまま、週明けに本州上陸、本校にも接近し被害が予想され

ます。

 つきましては、明日から雨が続く予報であること、台風への各家庭での備えが必要であることなどから、PTA

会長、環境委員長と相談の上、明日の PTA美化作業を中止することにいたしました。

また、台風の通過により、１０月１日（月）の登校も心配されるため、次のように対応いたしますので、よろ

しくお願いいたします。

１，１０月１日（月）の登校について

 ○ ９月３０日（日）９：００の台風情報をもとに三春町教育委員会で判断し、連絡を受けた後１０：００ま

でに岩江中マチコミメール及び岩江中ホームページで決定事項を次のように連絡します。なお、休校の場合

のみ、同日、１９：３０に防災無線でもお知らせする予定です

  ①通常通りの登校とします。

  ②登校時間を○○時間繰り下げて、○○時登校とします。

  ③休校とします。外出を控え家庭学習に取り組むようにしてください。

 ○ 台風が通過し登校となった場合、通学路が台風により被害を受けていることも考えられますので、落下物

や川の増水等に十分注意して登校してください。また、台風被害により登校できない場合には、必ずその旨

を学校に連絡してください。

２，台風接近、通過時の注意点について

○自宅周りに暴風で飛ばされそうなものがある場合には、事前に家の中に入れるなど、台風が来る前に事前の

備えをする。

○不要な外出はしない。建物内で台風が通り過ぎるのを待つ。

○土砂崩れなどの心配もあるため、山などの急な斜面には近づかない。

○自宅裏に山などがある場合には、山側から離れた部屋で過ごす。

○台風が通り過ぎても、急な増水もあることから、河川や用水路には近づかない。

○土砂災害警戒情報が発表された場合は、避難指示をもとにすみやかに避難する。

○「斜面から小石が落ちてくる」、「湧き水がにごる」などの前兆現象が見られた場合は、安全を確保したうえ

で避難するとともに、自治体や警察、消防などに通報する。

○避難用具を事前に確認・準備しておく。

 ○気象庁や自治体から発表される最新情報に注意する。